

Nazwa kierunku	PIEŁĘGNIARSTWO	Poziom kształcenia		Studia drugiego stopnia	
		Forma studiów		Niestacjonarne	
		Rok akademicki		2023/2024	
Nazwa przedmiotu (modułu)	PIEŁĘGNIARSTWO EPIDEMIOLOGICZNE	Kod przedmiotu (modułu)	PIE.2.A_EPIDEMIOLOG.	Punkty ECTS	2
Jednostka realizująca moduł (przedmiot)	Wydział Społeczno-Medyczny w Dąbrowie Górniczej				
Prowadzący przedmiot					
Status przedmiotu (modułu)	Rok	Semestr	Forma zajęć i liczba godzin		
			Wykład	Ćwiczenia	Razem
Obowiązkowy	II	III	15	15	30
		Forma zaliczenia	ZALICZENIE NA OCENĘ		
Dziedzina nauki	Dziedzina nauk medycznych i nauk o zdrowiu				
Dyscyplina nauki	Nauki o zdrowiu				
Wymagania wstępne	Wiedza z zakresu mikrobiologii, zdrowia publicznego i fizjologii będąca rezultatem realizacji treści kształcenia na studiach I stopnia				
Cel kształcenia	Dostarczenie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych z zakresu zasad zapobiegania i zwalczania zakażeń w zakładach opieki zdrowotnej w praktyce zawodowej pielęgniarki/pielęgniarsza.				
Przedmiotowe efekty uczenia się (symbol)	Efekty uczenia się			Odniesienie do kierunkowych efektów uczenia się	
EU_W1	Zna założenia organizacji i nadzoru epidemiologicznego w zakładach opieki zdrowotnej.			B.W5	
EU_W2	Zna uwarunkowania występowania, kontroli oraz profilaktyki zakażeń szpitalnych w różnych oddziałach szpitalnych, z uwzględnieniem czynników etologicznych, w tym patogenów alarmowych.			B.W6	
EU_W3	Zna zasady planowania, opracowania, wdrażania i nadzorowania działań zapobiegawczych i przeciwepidemicznych.			B.W7	
EU_U1	Wie jak stosować zasady zapobiegania i zwalczania zakażeń szpitalnych oraz nadzoru epidemiologicznego w różnych zakładach opieki zdrowotnej.			B.U5	
EU_U2	Wie jak planować i przeprowadzać edukację personelu w zakresie profilaktyki i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych.			B.U6	
EU_U3	Wie jak wykorzystywać wskaźniki jakości zarządzania opieką pielęgniarską w nadzorze epidemiologicznym.			B.U7	
EU_K1	Rozwiązuje złożone problemy etyczne związane z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i wskazuje priorytety w realizacji określonych zadań.			KS.4	
<b>TREŚCI PROGRAMOWE</b>					
Symbol i nr zajęć	Treść zajęć			Liczba godzin	Odniesienie do przedmiotowych efektów uczenia

<b>Forma zajęć: wykłady</b>			
W1	Organizacja pracy pielęgniarki epidemiologicznej. Kompetencje pielęgniarki epidemiologicznej. Organizacja i zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej.	3	EU_W1, EU_K1
W2	Nadzór nad zakażeniami szpitalnymi, metody rejestracji zakażeń, monitorowanie zakażeń szpitalnych. Kalendarz szczepień. Drobnoustroje alarmowe.	3	EU_W1, EU_W3 EU_K1
W3	Rola i zadania zespołu do spraw zwalczania zakażeń szpitalnych.	3	EU_W2, EU_K1
W4	Znaczenie edukacji w profilaktyce zakażeń szpitalnych.	3	EU_W3, EU_K1
W5	Procedury postępowania w przypadku stwierdzenia ogniska zakażenia.	3	EU_W3, EU_K1
<b>Razem godzin: ćwiczenia</b>		<b>15</b>	
<b>Forma zajęć: ćwiczenia</b>			
ĆW1	Tworzenie zasad i procedur zwalczania zakażeń szpitalnych	4	EU_U1, EU_K1
ĆW2	Tworzenie planów edukacji personelu medycznego w zakresie przeciwdziałania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych	4	EU_U2, EU_K1
ĆW3	Zasady pobierania, przechowywania i transportowania materiału do badań mikrobiologicznych. Metody badań w zależności od rodzaju pobranego materiału.	4	EU_U1, EU_K1
ĆW4	Pomiary jakości zarządzania opieką pielęgniarską w pielęgniarstwie epidemiologicznym	3	EU_U3, EU_K1
<b>Razem godzin: ćwiczenia</b>		<b>15</b>	
<b>Metody kształcenia, sposób realizacji oraz oceny</b>			
<b>Wykład (wykład informacyjny, problemowy, konwersatoryjny), praca z podręcznikiem, dyskusja dydaktyczna, burza mózgów, sesja rozwiązywania problemów, ćwiczenia teoretyczne, projekcje filmu, przeźroczy.</b>			
<b>Sposoby weryfikacji efektów uczenia się i warunki zaliczenia</b>			
Symbol efektu uczenia się	Sposoby weryfikacji (przy każdym efekcie uczenia się proszę wpisać właściwy kod): <i>WER01 – test wiedzy, WER02 – ustny sprawdzian wiedzy, WER03 – praca pisemna, WER04 – praca pisemna z obroną, WER05 – prezentacja, WER06 – zadanie praktyczne lub projektowe, WER07 – zadanie zespołowe z indywidualną kontrolą osiągnięć, WER08 – obserwacja i ocena wykonania zadania praktycznego, WER09 – kontrola i ocena przebiegu praktyk, WER10 – inne (proszę podać jaki?)</i>		
EU_W1	<i>WER01 – test wiedzy,</i>	Ocena w skali od 2,0 do 5,0; aby zaliczyć efekt kształcenia, student musi uzyskać ocenę co najmniej 3,0. Za każdy efekt kształcenia student musi uzyskać ocenę pozytywną. Student musi wykazać się aktywnością na zajęciach.	
EU_W2	<i>WER01 – test wiedzy</i>		
EU_W3	<i>WER01 – test wiedzy</i>		
EU_U1	<i>WER06 – zadanie praktyczne lub projektowe</i>		
EU_U2	<i>WER06 – zadanie praktyczne lub projektowe</i>		
EU_U3	<i>WER06 – zadanie praktyczne lub projektowe</i>		
EU_K1	<i>WER07 – zadanie zespołowe z indywidualną kontrolą osiągnięć</i>		
<b>Obciążenie pracą studenta</b>			
Godziny pracy studenta	Forma aktywności	Godziny szczegółowo	Łącznie godzin
Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim	wykład	15	15
	ćwiczenia	15	15

<b>Łącznie obciążenie studenta</b>		15				
<b>Literatura podstawowa</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Bulanda M., Wójkowska-Mach J. (red.), Zakażenia szpitalne w jednostkach opieki zdrowotnej. Warszawa: Wydawnictwo Naukowe PZWL, 2018.</li> <li>2. Bzdęga J., Gębska-Kuczerowska A. (red.), Epidemiologia w zdrowiu publicznym. Warszawa: Wydawnictwo Lekarskie PZWL, 2018.</li> <li>3. Fleischer M., Bober- Gheck B.: Podstawy pielęgniarstwa epidemiologicznego. Warszawa: Wydawnictwo Lekarskie PZWL, 2020</li> <li>4. Heczko B., Wójkowska-Mach J. (red.), Zakażenia szpitalne. Podręcznik dla zespołów kontroli zakażeń. PZWL, Warszawa 2009</li> <li>5. Webb P., Bain C., Page A., Epidemiologia: podręcznik dla studentów i praktyków. Warszawa: Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2021.</li> </ol>					
<b>Literatura uzupełniająca</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Dzierżanowska D. (red.): Zakażenia szpitalne. Alfa Medica Press, Bielsko Biała 2008</li> <li>2. Rubinkowska A. (red.), Zakażenia szpitalne procedury profilaktyczne i monitorowanie. Program kontroli zakażeń szpitalnych, polityka antybiotykoterapii, bezpieczeństwo epidemiologiczne pacjenta. Warszawa: Wydawnictwo Wiedza i Praktyka, Warszawa, 2014.</li> <li>3. Gajewski P., Interna Szczeklika 2021. Kraków: Medycyna Praktyczna: Polski Instytut Evidence Based Medicine, © 2021.</li> <li>4. Bazy elektroniczne: ACCESS MEDICINE, CINHAL COMPLETE, EBSCO</li> </ol>					
<b>Formy oceny – szczegóły</b>						
<b>FEKTY UCZENIA SIĘ</b>	<b>NA OCENĘ 3</b>	<b>NA OCENĘ 3.5</b>	<b>NA OCENĘ 4</b>	<b>NA OCENĘ 4.5</b>	<b>NA OCENĘ 5</b>	
EU_W1, EU_W2, EU_W3 <b>Egzamin pisemny test jednokrotnego Wyboru. (30 pytań)</b>	60-69%	70-79%	80-89%	90-94%	95-100%	
EU_U1, EU_U2, EU_U3, EU_K1 <b>wg. kryteriów oceny umiejętności i kompetencji społecznych</b>	6 pkt.	7 pkt.	8 pkt.	9-10 pkt.	11-12 pkt.	